

Nr 84.

Ankom till riksdagens kansli den 18 maj 1917 kl. 1/2 5 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av vissa kronoegendomar och upplåtande av lägenheter från sådana egendomar.

(1:a avd.)

I en till riksdagen den 27 april 1917 avlåten, till jordbruksutskottet hänvisad proposition, nr 349, har Kungl. Maj:t, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att i de i berörda protokoll närmare angivna, under 6 särskilda punkter upptagna ärenden, medgiva försäljning av kronoegendomar eller upplåtande av lägenheter från sådana egendomar.

Beträffande utredningen i dessa ärenden tillåter sig utskottet att hänvisa till innehållet i förberörda statsrådsprotokoll.

Då utskottet icke har något att erinra mot ifrågavarande framställning, får utskottet hemställa,

att riksdagen må medgiva,

1) att hemskiftet till förra militiebostället $\frac{3}{4}$ mantal Bro nr 7 i Tierps socken av Uppsala län må med undantag av ett i statsrådsprotokollet omförmält område litt. a och dit ledande väg försäljas å offentlig auktion till den högstbjudande under de i brevet den 29 maj 1874 omförmälda villkor, med förbehåll om rätt för kronan att uppbära vad av nybyggnadssumman för löpande arrendeperiod då kan återstå oredovisat;

2) *dels* — med ändring av sitt år 1914 fattade beslut — att tre i statsrådsprotokollet angivna, med Ak, Al och Am betecknade, å det till Älvkarleby kungsgård om $\frac{3}{4}$ mantal i Älvkarleby socken av Uppsala län hörande skiftet Svedden belägna lägenheter må var för sig med å distriktslantmätaren J. H. Schönströms karta av år 1915 med tillhörande beskrivning angivet område upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar;

dels ock att de i vattenfallsstyrelsens i statsrådsprotokollet omförmälda skrivelser angivna områden må överflyttas från domänstyrelsens till vattenfallsstyrelsens förvaltning mot den ersättning, Kungl. Maj:t kan bestämma, eller efter motsvarande nedskrivning i statens domäners fond;

3) *dels* att de till förra militiebostället Arnö med Rölunda och Mansängen i Uppsala län hörande lägenheterna Lingonbacka, Bastängen och Skyttängen i Övergrans socken, Nybylöt i Kulla socken, Grantorp eller Hjälstatorp i Hjalsta socken, Viksjöäng eller Måttan, Chicago och Sjönäs i Häggeby socken, det med litt. a betecknade området av skiftet Mansängen i Kalmar socken ävensom återstående delen av sistnämnda skifte må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från egendomen upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar, med rätt för kronojägaren C. G. Holmqvist att erhålla hembud å området litt. a av Mansängen;

dels ock att det till samma egendom hörande skiftet Häggebyäng i Häggeby socken må försäljas å offentlig auktion till den högstbjudande enligt de i brevet den 29 maj 1874 stadgade villkor;

4) *dels* att två med litt. a och b betecknade lägenheter må var för sig med i statsrådsprotokollet angivet område från förra länsmansbostället 1 mantal Torlunda nr 1 i Borgs socken av Östergötlands län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar;

dels ock att egendomen i övrigt må på offentlig auktion försäljas till den högstbjudande enligt de i brevet den 29 maj 1874 stadgade villkor;

5) att det till förra militiebostället $\frac{3}{4}$ mantal Holma nr 1 i Malmbäcks socken av Jönköpings län hörande torpet Kådebo må med av chefen för jordbruksdepartementet tillstyrkt område upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar, med förbehåll att kronan icke tillhöriga byggnader och spisar å torpet ej ingå i köpet samt med rätt såväl för torpets innehavare till fri väg över stamhemmanets ägor som för stamhemmanets innehavare till fri väg över torpets ägor; samt

6) att lägenheten Maderna må med i statsrådsprotokollet angivet område från förra länsmansbostället 1 mantal Resteröd Östra nr 2 i Resteröds socken av Göteborgs och Bohus län upplåtas enligt gällande grunder för upplåtande av egnahemslägenheter från vissa kronoegendomar.

Stockholm den 18 maj 1917.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande: se utlåtande nr 83.